
 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

26.07.2021 № 485 
г. Брянск 

 

О внесении изменений в приказ 

управления ветеринарии Брянской 

области от 11 июля 2018 года № 196                 

«О создании комиссии по 

индивидуальным служебным спорам                     

в управлении ветеринарии Брянской 

области» 

 

                           
 

В соответствии с указом Губернатора Брянской области от 31 августа 

2020 года № 166 «О внесении изменений в Типовое положение о комиссии 

государственного органа Брянской области по индивидуальным служебным 

спорам», протоколом проведения собрания с государственными 

гражданскими служащими Брянской области управления ветеринарии 

Брянской области по внесению изменений в состав комиссии                                   

по индивидуальным служебным спорам в управлении ветеринарии Брянской 

области  от 26 июля 2021 года № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В приказ управления ветеринарии Брянской области от 11 июля 2018 

года № 196 «О создании комиссии по индивидуальным служебным спорам                   

в управлении ветеринарии Брянской области» внести следующие изменения: 

1.1. Состав комиссии по индивидуальным служебным спорам                           

в управлении ветеринарии Брянской области, утвержденный вышеуказанным 

приказом, изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.2. Внести в Положение о комиссии, утвержденное вышеуказанным 

приказом, следующие изменения: 

1.2.1. Пункт 6  изложить в редакции:  

«6. Комиссия образуется решением начальника управления 

ветеринарии Брянской области (далее – управление, начальник управления)         

и состоит из равного числа назначаемых им представителей начальника 

управления и избираемых на собрании (конференции) гражданских 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

служащих управления ветеринарии Брянской области (далее – гражданские 

служащие управления) представителей гражданских служащих.  

6.1. Собрание (конференция) гражданских служащих управления 

проводится по решению начальника управления, в том числе в связи                  

с обращением гражданских служащих управления.  

6.2. Собрание гражданских служащих управления считается 

правомочным, если на нем присутствует более половины гражданских 

служащих управления.  

6.3. Конференция гражданских служащих управления считается 

правомочной, если на ней присутствует не менее двух третей гражданских 

служащих управления –  делегатов от подразделений управления, избранных 

на соответствующих собраниях.  

6.4. Решение собрания (конференции) гражданских служащих 

управления принимается большинством голосов гражданских служащих 

(делегатов), присутствующих на собрании (конференции).  

6.5. Начальник управления создает необходимые организационные 

условия для проведения собрания (конференции) гражданских служащих 

управления.».  

1.2.2. Пункт 7 исключить.  

1.2.3. Пункт 11 дополнить словами «, за исключением вопросов, 

которые в соответствии с законом о государственной гражданской службе 

Российской Федерации подлежат непосредственному рассмотрению в суде.».  

1.2.4. Пункт 16 дополнить словами «гражданским служащим 

(гражданином). В случае если служебный спор не рассмотрен комиссией в 

десятидневный срок, гражданский служащий (гражданин) имеет право 

перенести рассмотрение служебного спора в суд.».  

1.2.5. Пункты 18, 19 изложить в следующей редакции:  

«18. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины ее членов, представляющих начальника 

управления, и не менее половины ее членов, представляющих гражданских 

служащих управления.  

19. При возникновении или возможности возникновения конфликта 

интересов в ходе рассмотрения служебного спора член комиссии, у которого 

имеется прямая или косвенная личная заинтересованность в решении по 

служебному спору, обязан до начала заседания комиссии или в ходе 

рассмотрения служебного спора заявить об этом. В таком случае указанный 

член комиссии не принимает участия в дальнейшем рассмотрении 

служебного спора и принятии решения по служебному спору. Член 

комиссии, находящийся в непосредственной подчиненности или 

подконтрольности у гражданского служащего управления, в отношении 

которого комиссией рассматривается служебный спор, либо состоящий                  

с этим гражданским служащим управления в близком родстве или свойстве 

(родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, 

дети супругов и супруги детей), не участвует в заседании комиссии и 

принятии решения по данному служебному спору.».  



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

1.2.6. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 

 «21. Комиссия имеет право вызывать на заседание свидетелей, 

приглашать специалистов, а также запрашивать необходимые для 

рассмотрения служебного спора информацию и материалы, которые 

представляются в комиссию в установленный ею срок.».  

1.2.7. Пункт 22 исключить.  

1.2.8. В пункте 26 слова «в отсутствие гражданского служащего 

(гражданина)» исключить. 

2. Пункт 7 приказа управления от 11 июля 2018 года № 196                           

«О создании комиссии по индивидуальным служебным спорам в управлении 

ветеринарии Брянской области» исключить.  

3. Опубликовать приказ на официальном сайте управления ветеринарии 

Брянской области в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник 

управления 

 
 

Бобков С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота  

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
 

Кому выдан: Бобков Сергей Алексеевич 

Серийный: 596FE76AECAF9809545B78449352AD271BE394F7 

Срок действия: c 18.02.2021 по 18.05.2022 

 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 СОСТАВ 

комиссии по индивидуальным служебным спорам 

 в управлении ветеринарии Брянской области 
 
 

члены комиссии – представители начальника 

управления ветеринарии Брянской области: 

 

 

Якушев Александр Владимирович       –  заместитель начальника 

управления ветеринарии 

Брянской области 

 

Болховитина Виктория Александровна   –               начальник отдела 

организационно-правового 

обеспечения и кадровой 

работы управления 

ветеринарии Брянской 

области 

 

Метлицкая Марина Борисовна              – начальник отдела 

обеспечения 

государственного 

ветеринарного надзора и 

организации лабораторной 

работы управления 

ветеринарии Брянской 

области 
 

  

Чиженок Елена Михайловна                 – главный консультант отдела 

организационно-правового 

обеспечения и кадровой 

работы управления 

                      Приложение 

к приказу начальника управления                                                             

ветеринарии   Брянской   области           

от «26» июля 2021 года № 485 

 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

ветеринарии Брянской 

области 

 

 

 

члены комиссии – представители гражданских 

служащих управления ветеринарии Брянской 

области: 

 

 

Гапчина Юлия Викторовна                    – начальник отдела 

финансового обеспечения, 

бухгалтерского учета и 

отчетности управления 

ветеринарии Брянской 

области 

 

Воронкова Оксана Валерьевна              – главный консультант отдела 

организации работы по 

обеспечению здоровья 

животных и мониторинга 

управления ветеринарии 

Брянской области  

 

Кононский Сергей Сергеевич               – главный консультант отдела 

организационно-правового 

обеспечения и кадровой 

работы управления 

ветеринарии Брянской 

области 

 

Мишина Наталья Николаевна             – главный консультант отдела 

обеспечения 

государственного 

ветеринарного надзора и 

организации лабораторной 

работы управления 

ветеринарии Брянской 

области 

 
  

 


